por objeto acrescentar 23,49% (vinte e três vírgula quarenta e
nove por cento), ao Contrato Nº1730/09, cujo objeto é aquisição de
material médico-hospitalar (kit grampeador linear cortante), para suprir
as necessidades do Hospital de Messejana/SESA.; IX - VALOR GLOBAL:
R$122.808,00 (Cento e Vinte e Dois Mil, Oitocentos e Oito Reais); X -
DA VIGÊNCIA: a mesma; XI - DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e
condições do contrato ora aditado, continuarão sem alterações e em pleno
vigor, devendo este Termo Aditivo ser publicado no Diário Oficial do
Estado do Ceará.; XII - DATA: 10/05/2010;

[...]

parte deste instrumento, independente de transcrição. PARÁGRAFO
ÚNICO – A CONTRATADA fornecerá o LOTE 01. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal nº8.666/93 FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados a partir da publicação do contrato. VALOR
GLOBAL: R$257.400,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos
reais) pagos em 12 (doze) parcelas DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09072.24200184.10.302.535.20146.01.33903000.01.0.00 e/ou
09074.24200184.10.302.535.20146.01.3390300091.2.00. DATA DA
ASSINATURA: 16/03/2010 SIGNATÁRIOS: DR. JOÃO ANANIAS
VASCONCELOS NETO e Daniel Cesar Gomes Coelho.

[...]

que passa a fazer parte deste instrumento, independente de transcrição.
PARÁGRAFO ÚNICO – A CONTRATADA fornecerá os GRUPOS: 10.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº8.666/93 FORO: Fortaleza/
CE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação.
VALOR GLOBAL: R$1.556,25 (HUM MIL, QUINHENTOS E
CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). pagos em
12 (doze) parcelas DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento/2010 –
09259 24200204.10.302.535.20146.01.339033000.00.0.00 -TE. DATA
DA ASSINATURA: 03/05/2010 SIGNATÁRIOS: Dr. RAIMUNDO JOSÉ
ARRUDA BASTOS e Sr. JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO.

[...]

fazer parte deste instrumento, independente de transcrição. PARÁGRAFO
ÚNICO – A CONTRATADA fornecerá o LOTE 03. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal nº8.666/93 FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 24
(vinte e quatro) meses, a partir da data de sua publicação. VALOR
GLOBAL: R$44.400,00 (quarenta e quatro mil, e quatrocentos reais)
pagos em 24 (vinte e quatro) parcelas DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09107.24200184.10.302.535.10421.01.44905200000 orçamento 2010.
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2010 SIGNATÁRIOS: DR. RAIMUNDO
JOSÉ ARRUDA BASTOS e CARLOS LOPES MESQUITA.

Maria de Fátima Nepomuceno Nogueira

[...]

do Edital de nº693/2009, que passa a fazer parte deste instrumento, independente
de transcrição. PARÁGRAFO ÚNICO – A CONTRATADA fornecerá o
LOTE 1. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº8.666/93 FORO:
Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua
publicação. VALOR GLOBAL: R$104.000,00 (cento e quatro mil reais)
pagos em 60 (sessenta) parcelas DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09107.24200184.10.302.535.1042101.44905200.00.1.00 – TESOURO
ESTADUAL. DATA DA ASSINATURA: 30/04/2010 SIGNATÁRIOS:
DR. RAIMUNDO JOSÉ ARRUDA BASTOS e HYUNG JUN JUNG.

Maria de Fátima Nepomuceno Nogueira